Accesorios Lijadoras

ACCESORIOS INCLUIDOS CP3550

CP3550 Manguera de escape equipo 615 813 2520
Mango lateral 205 052 4063
O
o>

o

ACCESORIOS INCLUIDOS CP3650

CP3650 Boquilla de manguera neuméticade 615 704 0270
3/8" para manguera ID 1/2" (13mm)

N

2  Abrazadera de manguera 615 263 0240

c 1 3 Manguera de escape 6158751130
4 4 Llave para tuercas cilindricas 77mm 615 995 1070

/E 5 Mango lateral 615 576 0380

f

ACCESORIOS OPCIONALES CP3550

2 Almohadilla de 615 804 0740
respaldo semiduro
5"(125 mm) con tuerca
M14y 5/8"

CP3550-... Y% 1 Asade baja vibraciéon 615 576 0780
1

KIT CORTE DISCO DE DIAMANTE

CP3550-AA/AB Disco de diamante 5" 615 804 9150
2127 (5") Diamond disc (127mm)
Kit completo 615 397 8300

1 Colector con tornillos 615 504 2170
i 2 Placade cubierta del aguilon 615 504 2180
completar 125 mm

3 Espaciadorde 25mm (5/8") 615 643 0900

¥ 3 Espaciador 25 mm (M14) 615 643 0890
- 4 Spacer6mm (5/8") 616 643 0910
1 4 Spacer 6 mm (M14) 616 643 0920

5  Tuercade brida 5/8 " 617 606 0450

LR i 5 Tuerca de brida M14 617 606 0460
Clave de Pin 617 802 0670

KIT DE LIJADO PARA DISCO ABRASIVO
ESTANDAR ©5" (125MM)

CP3550-AA/AB Kit completo 615 396 0720
2127 (5") Diamond disc 1 Guardia 615 504 1450
2 Respaldo (con tuerca 615 990 1270
M14y5/8")
3 Lavadora M14 615 641 0270
3 Lavadora 5/8" 615 642 0500
Llave hexagonal 5/16 " 616 802 0610
Pin llave de 35 mm 617 802 0100

Servicio de

Chicago
Pneumatic

CP3650-135AC4SE Mango lateral de amortiguacion 615 576 0660
de vibraciones

2 7@ 2 Brida 615 606 5150

3 Soporte con tuerca 615990 1670

4 Llave de pivotes 615 802 0080

D,
Lot

KIT DE EXTRACCION DE POLVO @125 MM (5")

CP3550-AA/AB Kit completo 615 397 8280
1 < 1 Colector con tornillos 615 504 1940

- 2 Falda 5 "con cepillo 615 570 2340

g 3 Espaciador 15 mm (5/8 ") 615 643 0880
2—= 3 Espaciador 15 mm (M14) 615 643 0870

4 Respaldo 5 "(rigido) 616 990 1990

5  Tuerca de brida 5/8 " 617 606 0450

5  Tuerca de brida M14 617 606 0460

- Clave de Pin 617 802 0670

KIT DE LIJADO PARA DISCO
SEMIRIGIDO 95" (125 MM)

CP3550-AA Kit completo 615 396 0750

1 Protector de dedos 615 504 1450

1 2 Respaldo (con tuerca 615990 1290
M14y5/8")

3 Lavadora M14 615 641 0270

Llave hexagonal 5/16 " 616 802 0610

Pin llave de 35 mm 617 802 0100

-
A

-
E =N
w

ACABADO



https://rodavigo.net/es/c/maquinas-y-herramientas/herramientas-neumaticas/accesorios/f/chicago-pneumatic
mailto:rodavigo@rodavigo.com

Accesorios y repuestos - Lijadoras

ACCESORIOS OPCIONALES CP3650

KIT DE EXTRACCION DE POLVO @125 MM (5")
PARA COMPUESTOS (LIJADO DE MATERIALES NO METALICOS)

CP3650-AA/AB Kit completo 615 397 8280
1 () 1 Tapa de aspiracion 615 504 1940

E 2 Espaciador 15 mm (5/8") 615 643 0880

2 & 2 Espaciador 15 mm (M14) 615 643 0870

3 Camisa con cepillo 5" 615 570 2340

4 Tuerca (5/8") 615 606 0450

4 Tuerca (M14) 615 606 0460

5 Amohadilla de soporte 5" (rigida) 615 990 1990

6 Llave de pivotes 1-3/8" 615 802 0100

Servicio de Att.

KIT DE EXTRACCION DE POLVO @125 MM (5")
PARA CORTE DE COMPUESTOS (DISCO DE DIAMANTE)

CP3650-075AB
CP3650-120AB

Kit completo 615 397 8300
Colector de corte con tornillos 615 504 2170
Placa de cubierta a dos pendientes completa 615 504 2180
Espaciador 6mm - Orificio 14mm 615 643 0920
Espaciador 6mm - Orificio 16mm 615 643 0910
Espaciador para eje M14 615 643 0890
Espaciador para eje 5/8” 615 643 0900
Tuerca de brida M14 615 606 0460
Tuerca de brida 5/8” 615 606 0450
Llave de pivotes 615 802 0670

TR DR WWN =

§ om=
N
1 dh

KIT DE EXTRACCION DE POLVO @180 MM (7")
PARA COMPUESTOS (LIJADO DE MATERIALES NO METALICOS)

CP3650 Kit de silenciador (55) (-11dB) ~ 615 396 1660
1 2 Asa lateral de amortiguacion 615 576 0660
de vibraciones
3 Manguera de escape forada 615 875 1160
@ﬁ de tejido reforzado L=30"
Abrazadera de manguera 615 263 0240
2 Silenciador conectable (-6 dB) 615 396 9570

~No abs

%8 (x100)

Pistola de grasa (capacidad 24 g)
Grasa para engranajes conicos (1kg)
Kit de hojas (x100)

Disco de diamante 5" (125 mm)

615990 1490
615 990 1480
615 804 9150

Kit de proteccion de
lijadora 7" (180 mm)

Almohadilla de soporte
semidura @5” (125mm)
con tuerca M14 & 5/8"
(velocidad méx. 12000 rpm)

615 504 2050

615 804 0740

CP3650-075AAE
CP3650-085AAE
=

Almohadilla de soporte 7"

(180 mm) (blanda)

Almohadilla de soporte 7"

(180 mm) (rigida)
Tuerca (M14)
Tuerca (5/8")
Llave de pivotes

615990 1330
615990 1340

615802 0100

CP3650-075AAE
CP3650-085AAE 1

1©1

Almohadilla rigida de
soporte con velcro 7"
(180 mm) (M14x2)

Almohadilla rigida de
soporte con velcro 6"
(150 mm) (M14x2)

615 990 1450

615990 1370

CP3650-075AB
CP3650-085AB 1

1©1

Almohadilla rigida de
soporte con velcro 7"
(180 mm) (5/8"-11)

Almohadilla rigida de
soporte con velcro 6"
(150 mm) (5/8"-11)

615 990 1460

615990 1380

CP3650-AA/AB

1‘5
2

OB BWNN-=

Kit completo 615 397 8290
Tapa de aspiracion 615 504 1940
Espaciador 15 mm (5/8") 615 643 0880

Espaciador 15 mm (M14) 615 643 0870

Camisa con cepillo
Tuerca (5/8")
Tuerca (M14)

615 570 2310

Almohadilla de soporte 7" (rigida) 615 990 1340

Llave de pivotes 1-3/8"
(35 mm)

615 802 0100

KIT DE LIJADO PARA DISCO ABRASIVO
ESTANDAR 95" (125MM)

CP3650 (A&B) Kit completo 615 396 0720
1 Protector 615 504 1450
2 Soporte ventilado 615 990 1270
3 Arandela M14 615 641 0270
3 Arandela 5/8" 615 642 0500
4 Tuerca (M14) -
4 Tuerca (5/8) 615 606 0290
5 Llave hexagonal 5/16" 615 802 0610
6 Llave de pivotes 1-3/8" (35 mm) 615 802 0100

L

KIT DE LIJADO PARA DISCO
SEMIRIGIDO ©5" (125 MM)

CP3650-..AA Kit completo 615 396 0750
4 1 Protector (Sélo CE) 615 504 1450

2 Arandela M14 615 641 0270

3 Tuerca (M14) 615 606 0220

4 Soporte completo 615 990 1290

5  Llave hexagonal 5/16" 615 802 0610

- Llave de pivotes 35 615 802 0100

4[@
A

TUNE-UP KIT
Y MANTENIMIENTO

mm (1-3/8")

615 399 2280
205 055 6003

CP3550-...
CP3650



https://rodavigo.net/es/c/maquinas-y-herramientas/herramientas-neumaticas/accesorios/f/chicago-pneumatic
mailto:rodavigo@rodavigo.com

Accesorios y repuestos - Lijadoras

ACCESORIOS INCLUIDOS CP3850

CP3850-60AB/7T7AB  Asa lateral de amortiguacion de vibraciones 615 576 0660
Boquila de manguera neumtica de 1/2" para manguera 1D 5/8" (15 mm) 615 704 0140
Brida trasera 615 503 1070

ACCESORIOS OPCIONALES CP3850

KIT DE EXTRACCION DE POLVO @ 180 MM (7")
PARA COMPUESTOS (LIJADO DE MATERIALES NO METALICOS)

CP3850-85ABVE / CP3850-65ABVE Kit completo 205 055 3563
CP3850-77AB / CP3850-60AB Colector CP3850 con tornillos 615 504 2190
Capucha a presion con cepillo 615 570 2310
Espaciador 9mm 615 643 0930
Espaciador 6mm Orificio 16mm 615 643 0910
Almohadilla de soporte 180mm 615 990 2000
Tuerca de brida 5/8” H16 615 606 0470
Llave de pivotes 615 802 0670

KIT EXTRACCION DE POLVO 97" (180 MM)
PARA CORTE EN COMPOSITE (DISCO DE DIAMANTE)

CP3850-85ABVE / CP3850-65ABVE / Kit completo 205 055 3573

CP3850-77AB | CP3850-60AB 1 Colector de corte con tornillos 615 504 2200
2 Salvaguarda completa 615 504 2210

1 3 Espaciador de rosca 5/8" 615 643 0900
4 Tuerca5/8" 615 606 0480

Llave de pin 615 8020 670

Disco de corte de 180 mm 615 811 1450

TUNE-UP KIT
Y MANTENIMIENTO

CP3850 Motor Service Kit 205 055 3543
Spindle Service Kit 205 055 3553
Global Service Kit 205 055 3433

Servicio de

Chicago
Pneumatic

CP3850-65ABVE
CP3850-85ABVE

615 576 0660
615704 0140
615990 1950

Asa lateral de amortiguacion de vibraciones
Bogila de manguera neumética de 112" para manguera ID 58" (15 mm)
Equilibrador automatico

ALMOHADILLAS

Almohadilla de soporte rigida 615990 1340
con tuerca 5/8", @ 180 mm (7")

- (max. 8,500 rpm)

Pistola de grasa (capacidad 24 g) 615 990 1490
Grasa para engranajes 615990 1480
conicos (1kg)

a1 2
3

CP3850-65ABVE / CP3850-60AB 1 Brida trasera (ABVE) 615 503 1070
= 2 Llave de tuercas 615802 0100

1-3/8" (35 mm)
/

Kit de almohadilla de so-

porte blanda 9" (230 mm)
CP3850-85ABVE / CP3850-77AB 1 () 615 503 1070
2 7(180 ) 615990 1330

3 1-38 615802 0100
e

CP3850-85ABVE / CP3850-77AB 1 Bridatrasera (ABVE) 615 503 1070

S 2 Amohadila rigida 7" (180mm) 615 990 1340
Llave de tuercas 1-3/8" 615802 0100

3 3
/\/B (35 mm)
)

615990 1410

CP3850-77AB 1 Almohadilla Spiracool 7" $091836
(180mm)
2 Llave detuercas 1-3/8" 615 802 0100

(35 mm)

-
E =N
(3]

ACABADO



https://rodavigo.net/es/c/maquinas-y-herramientas/herramientas-neumaticas/accesorios/f/chicago-pneumatic
mailto:rodavigo@rodavigo.com

Dimensiones

CP7202
CP3070-120G
CP9778

CP5080-3260D12
CP5080-4200D24
CP5080-3260H18
CP5080-5220H18
CP5080-3260H19
CP858

CP9778

CP9780

6.5 166 4.3 110
6.9 175 4.2 108 1.97 50
8.2 203 4.5 115

11.4 290 3.7 95 2.7 70
15.3 390 4.5 115 29 75
14.5 370 9.8 250 3.1 80
14.5 370 9.8 250 3.1 80
14.5 370 4 100 3.1 80
1.8 300 3.3 85 1.8 45
11.8 300 3.3 85 1.8 45
14.4 365 4.1 105 2.7 70

CP3510

CP3511

CP3512

CP3514

CP7215/25/55 - (NV)-E
CP7215CV/25CV/55CV -E
CP72158V/258V/55SV -E
CP7215H/55H-E
CP7215HCVE/55HCVE
CP7220/50E
CP7220/50SVE
CP7220/50CVE
CP7220/50HE
CP722/50HCVE
CP7263E

CP7263CVE

CP7264E
CP7264ECVE
CP7266E

CP7266CVE

CP7267E

CP7267CVE

CP7268
CP9534/CP9674

160 105

6.3 160 4.1 105
8.3 21 4.1 105
7.9 200 4.1 105
7.3 185 4.1 105
8.7 221 4.1 105
9.1 232 4.1 105
1.2 285 3.8 96
1.2 285 3.8 96
5.0 127 3.7 95
7.3 186 3.3 83
7.3 186 3.3 83
9.7 246 3.3 83
10 255 3.3 83

5.7 145 3 75
7.3 185 3 75
7.9 200 3.1 80
9.5 240 3.1 80
6.1 155 2.7 70
7.7 195 27 70
7.3 185 4 100
8.8 225 4 100
16.5 420 5.9 150
7.5 190 3.3 83

_______
67

CP3019-... 6.5 166 3.7 1.18 30
CP3030-3... 6.1 154 4.1 103 1.6 41
CP3030-4... 6.8 174 3.7 93 1.7 43
CP3030-5... 6.8 174 5.5 139 1.7 43
CP3550-120AA 9,8 249 3,7 94 1,1 27
CP3550-120AB 9.8 249 3,7 94 1.1 27
CP3650-..AAE 9.4 238 3.4 87.8 1.1 26.8
CP3650-..AB 9.4 238 3.6 92.8 141 26.8
CP3850-...AB 13.1 334 4.3 107 1.2 29
CP3850-...ABVE 13.1 334 4.1 104 1.2 29
CP3650-..AC4SE 9.4 238 3.4 87.5 1.1 26.8

Servicio de






